



*Møller Holding Bornholm ApS
Stengade 69
3700 Rønne*

CVR-nummer: 41466510

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2022 - 31. december 2022*

(3. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/7 2023

Michael Møller
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Møller Holding Bornholm ApS
Stengade 69
3700 Rønne

E-mail: bogholderi@mhbornholm.dk

CVR-nr.: 41 46 65 10

Kommune: Bornholm

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Møller

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Dan Andersen
Betina Lou

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt formuepleje.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr.2.341, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 51.957, og en egenkapital på t.kr. 34.852.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2023.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
Indtægter af kapitalandele	5.194.678	2.630
Andre eksterne omkostninger.....	-213.442	-348
Af- og nedskrivninger.....	-50.000	-50
Nedskrivninger omsætningsaktiver	-2.610.000	-2.139
DRIFTSRESULTAT	2.321.236	93
Andre finansielle indtægter	288.804	229
Andre finansielle omkostninger	-374.720	-304
RESULTAT FØR SKAT	2.235.320	18
1 Skat af årets resultat.....	105.664	149
ÅRETS RESULTAT	2.340.984	167
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	3.694.678	2.630
Overført resultat.....	-2.353.694	-2.463
DISPONERET I ALT	2.340.984	167

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.796.000	690
Materielle anlægsaktiver	1.796.000	690
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.350.123	37.239
Finansielle anlægsaktiver	39.350.123	37.239
ANLÆGSAKTIVER	41.146.123	37.929
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.951.351	9.448
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.104.141	843
Andre tilgodehavender	1.684.134	2.070
Periodeafgrænsningsposter	71.736	147
Tilgodehavender	10.811.362	12.508
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.811.362	12.508
AKTIVER	51.957.485	50.437

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	60.000	60
Overkurs ved emission.....	0	5.540
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	33.115.360	31.004
Overført resultat.....	676.303	-2.510
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.000.000	0
EGENKAPITAL.....	34.851.663	34.094
Kreditinstitutter.....	3.024.304	2.996
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	12.748.315	12.142
3 Selskabsskat.....	496.658	65
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	289.819	639
Anden gæld.....	312.790	485
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	233.936	16
Kortfristede gældsforpligtelser.....	17.105.822	16.343
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	17.105.822	16.343
PASSIVER.....	51.957.485	50.437
4 Eventualposter mv.		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	60.000	60
Virksomhedskapital ultimo	60.000	60
Overkurs ved emission primo.....	0	250
Årets overkurs ved emission	0	5.290
Overkurs ved emission ultimo	0	5.540
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	31.004.082	28.374
Korrektion primo	-1.583.400	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	29.420.682	28.374
Årets bevægelse, resultatdisponering	3.694.678	2.630
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	33.115.360	31.004
Overført resultat, primo	-2.510.003	-47
Årets resultat.....	-1.353.694	-2.463
Foreslået udbytte	-1.000.000	0
Overført fra overkurs ved emission	5.540.000	0
Overført resultat ultimo	676.303	-2.510
Foreslået udbytte	1.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	1.000.000	0
EGENKAPITAL.....	34.851.663	34.094

NOTER

	2022	2021 kr. 1000
1 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	-105.664	-139
Regulering af tidligere års skat.....	0	-10
	<u>-105.664</u>	<u>-149</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	6.234.763	935
Tilgang i årets løb.....	0	5.300
	<u>6.234.763</u>	<u>6.235</u>
Kostpris 31. december 2022	6.234.763	6.235
Op- og nedskrivninger primo.....	31.004.082	28.374
Årets resultatandele.....	5.194.678	2.630
Kapitalregulering i perioden.....	-1.583.400	0
Udloddet udbytte.....	-1.500.000	0
	<u>33.115.360</u>	<u>31.004</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2022	33.115.360	31.004
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	<u>39.350.123</u>	<u>37.239</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Ejendomsselskabet Vestbornholm ApS	100%	t.kr. 32.106	t.kr. 2.454
Brohuset ved Hammershus A/S	100%	t.kr. 966	t.kr. 68
Râzapâz Bornholm ApS	100%	t.kr. -3.055	t.kr. -930
Ejendomsselskabet Nordbornholm ApS	100%	t.kr. 603	t.kr. -178
Ejendomsselskabet Sydbornholm ApS	100%	t.kr. 3.647	t.kr. 1.321
Ejendomsselskabet Midtbornholm ApS	100%	t.kr. 2.027	t.kr. 1.530

3 Selskabsskat

Skat af årets resultat.....	-105.664	-139
Sambeskatningsbidrag.....	814.322	204
Betalt ordinær acontoskat.....	-212.000	0
	<u>496.658</u>	<u>65</u>

NOTER

	2022	2021
		kr. 1000

4 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør t.kr. 66 pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.